平成 28 年 8月 26 日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2番 20 号
会  社  名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介
              （コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 清水 明
電 話 番 号 03-3587-9574

         （URL http://www.aeria.jp/）

株式会社アスガルド

TBS テレビの TV アニメ『坂本ですが？』、『少年メイド』の

スマートフォン向けユーティリティアプリ配信のお知らせ

 当社の連結子会社であります、株式会社アスガルド（本社：東京都千代田区 代表取締役：神

尾 剛 以下「アスガルド」）と株式会社 TBS テレビ（本社：東京都港区 代表取締役社長：武

田信二 以下「TBS テレビ」）は、TBS テレビの TV アニメ『坂本ですが？』、『少年メイド』を

第 1 弾配信タイトルとした公式スマートフォン向けアプリ「でもつん ～いつでもつんつんどこ

でもつんつん ～」について、「でもつん ver.千尋」iOS 版は平成 28 年 7 月 7 日、Android 版は

平成 28 年 8 月 13 日配信開始に続き、この度、平成 28 年 8 月 26 日に「でもつん ver.坂本」

iOS/Android 版の配信を開始いたしました。また、同時に TV アニメ「はんだくん」を配信タイ

トルとした「でもつん ver.はんだくん」及びプロモーション版「はんだくん for でもつん」の制

作が決定いたしましたのでお知らせいたします。

 「でもつん ～いつでもつんつんどこでもつんつん ～ 」とは

個性豊かなキャラクターたちが、スマートフォン用アプリになって登場します。いつでも

どこでもキャラクターをつんつんして、予定を管理してもらったり、遊んだりと、キャラ

クターが生活を徹底サポートします。

 アプリ概要

【 タ イ ト ル 】 でもつん ～いつでもつんつんどこでもつんつん～

【 価 格 】 480 円（買切り）

【 カ テ ゴ リ ー 】 ユーティリティー

【 対 応 O S 】 Android / iOS

【公式サイト URL】 http://www.demotsun.com

【公式 Twitter】 @demotsun_app

【 権 利 表 記 】 ©乙橘・ＫＡＤＯＫＡＷＡ/少年メイド製作委員会

©佐野菜見・ＫＡＤＯＫＡＷＡ/坂本ですが？製作委員会

 株式会社アスガルド 会社概要

【 会 社 名 】 株式会社アスガルド

【 代 表 】 代表取締役 神尾 剛

【 所 在 地 】 東京都千代田区岩本町三丁目 5 番 8 号 岩本町シティプラザ 4F

【 設 立 】 平成 9 年 12 月 1 日

【 U R L 】 http://www.asgard-japan.com